
           

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

23.01.2025.         sēdes protokols Nr.1., 16.p.  

LĒMUMS Nr.2025/15 

Par pilnvarojumu sabiedriskā labuma organizācijai  

biedrībai “Bites”  

 

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts sabiedriskā labuma organizācijas biedrības “Bites” 

(turpmāk tekstā - Biedrība), reģistrācijas Nr.40008111323, valdes priekšsēdētajas Ievas KLAUŽAS 

iesniegums, reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā (15.01.2025. Nr. K/5.10/25/235), kurā 

norādīts, ka biedrības “Bites” darbības mērķi ir popularizēt Vecbebru muižas kompleksu, piesaistīt 

Valsts un Eiropas Savienības līdzekļus, atbalstīt un finansēt restaurācijas, uzturēšanas un 

sakopšanas darbus kompleksā, lai veicinātu Vecbebru lokālās savdabības un vēsturiskās 

kultūrtelpas unikalitātes saglabāšanu un pieejamību plašākai sabiedrībai, kā arī veidot daudzveidīgu 

un pieejamu kultūrizglītības piedāvājumu nacionālās identitātes stiprināšanai un radošai izpausmei, 

sekmējot pilsoniskās sabiedrības attīstību un celt Bebru pagasta iedzīvotāju kultūras un pašapziņas 

līmeni. 

Biedrība lūdz šo mērķu sasniegšanai  pilnvarot sabiedriskā labuma organizāciju biedrību 

“Bites” saistībā ar reģionālās nozīmes arhitektūras pieminekli – “Vecbebru muižas apbūve ar 

parku” izstrādāt un iesniegt projektus Latvijas Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldē, Latvijas 

Kultūrkapitāla fondā, Zemgales Plānošanas reģiona attīstības programmā ,,Kultūrvide un 

identitāte”, piedalīties gan vietējos, gan  starptautiskos projektos, piesaistīt Valsts un Eiropas 

Savienības līdzekļus Vecbebru muižas kompleksa restaurācijas projektēšanai, restaurācijai, 

sakopšanai, labiekārtošanai, projektu īstenošanai, kultūras dzīves norišu dažādošanai, tradicionālo 

vērtību saglabāšanai un Bebru pagasta iedzīvotāju kultūras, pašapziņas un lokālpatriotisma 

veicināšanai.  
Pašvaldību likuma 5.panta pirmā daļa nosaka: “(1) Pašvaldība savas administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu 

institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi.” 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta  pirmo daļu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 16.01.2025. atzinumu, atklāti 

balsojot: ar 19 balsīm PAR (Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Jurijs 

MAŠKOVS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Elita 

KAŅEPĒJA, Uģis RUBENIS, Uldis DZĒRVE, Aivars MIEZĪTIS, Dāvis KALNIŅŠ, Ingūna 

GRANDĀNE, Zane ROMANOVA, Anita OSTROVSKA, Einārs ZĒBERGS, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt sabiedriskā labuma organizāciju biedrību “Bites”, reģistrācijas Nr.40008111323, 

juridiskā adrese: “Papardes”, Vecbebri, Bebru pag., Aizkraukles nov., LV-5135, saistībā ar 

Vecbebru muižas kompleksu pieteikumu iesniegšanai Latvijas un Eiropas Savienības 

projektos un to realizēšanai. 

2. Pilnvarot sabiedriskā labuma organizāciju biedrību ``Bites``, reģistrācijas Nr.40008111323, 

juridiskā adrese: “Papardes” , Vecbebri ,Bebru pag., Aizkraukles nov., LV -5135, saistībā ar 

reģionālās nozīmes arhitektūras pieminekli – “Vecbebru muižas apbūve ar parku” -  izstrādāt 

un iesniegt projektus Latvijas Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldē, Latvijas 

Kultūrkapitāla fondā, Zemgales Plānošanas reģiona attīstības programmā ,,Kultūrvide un 



           

identitāte”, piedalīties gan vietējos, gan  starptautiskos projektos, piesaistīt Valsts un Eiropas 

Savienības līdzekļus Vecbebru muižas kompleksa restaurācijas projektēšanai, restaurācijai, 

sakopšanai, labiekārtošanai, projektu īstenošanai, kultūras dzīves norišu dažādošanai, 

tradicionālo vērtību saglabāšanai un Bebru pagasta iedzīvotāju kultūras, pašapziņas un 

lokālpatriotisma veicināšanai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos      Dainis Vingris 

       


